— 1 —

气发〔2023〕134 号

中 国 气 象 局 文 件

中国气象局关于批准发布《气象数据元 卫星

数据》等 11项气象行业标准的通告

中国民用航空局，中央军委联合参谋部战场环境保障局，新疆生产

建设兵团农业农村局，北大荒农垦集团，龙江森工集团，伊春森工

集团，中国科学院大气物理研究所，南京信息工程大学、成都信息

工程大学，各省、自治区、直辖市气象局，各直属单位，各内设机

构：

《气象数据元 卫星数据》等 11 项气象行业标准已经中国气

象局批准，现予以公布（见附件）。

— 2 —

附件：《气象数据元 卫星数据》等11项气象行业标准目录

中国气象局

2023年12月27日

— 3 —

附件

《气象数据元 卫星数据》等 11项

气象行业标准目录

序号 标准编号 标准名称 代替标准号 实施日期

1 QX/T 695—2023 气象数据元 卫星数据 2024-04-01

2 QX/T 696—2023 气象数据元 辐射 2024-04-01

3 QX/T 697—2023 气象数据元 农业气象 2024-04-01

4 QX/T 698—2023 前向散射式能见度仪 2024-04-01

5 QX/T 699—2023 探空仪地面基测箱技术要求 2024-04-01

6 QX/T 700—2023 海洋气象锚碇浮标 2024-04-01

7 QX/T 701—2023 湿地生态气象自动观测规范 2024-04-01

8 QX/T 702—2023 地面气象自动观测规范 总则 2024-04-01

9 QX/T 703—2023 酸雨自动观测系统技术要求 2024-04-01

10 QX/T 704—2023
反应性气体 挥发性有机物采

样规范
2024-04-01

11 QX/T 705—2023 雷电易发区域划分技术规范 2024-04-01

http://www.cmastd.cn/qxstd/study/show.do?id=4735

— 4 —

2023 年 12月 28日印发中国气象局办公室

公开属性：主动公开